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РОБОЧА ПОЇЗДКА ГОЛОВИ АТОМПРОФСПІЛКИ УКРАЇНИ

ІЗ ПОЗАЧЕРГОВОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ ДП НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»МІНІСТЕРСТВО І ПРОФСПІЛКА

Першими забили на спо-
лох атомпрофспілкові повпре-
ди у зоні відчуження, до інфор-
маційного розголосу про цю
надзвичайну подію долучився і
«Атомник України», який «бом-
бував» інформагентства, ЗМІ
тривожними новинами «з пе-
редової» пожежного фронту.
Керівництво країни відреагу-
вало на надзвичайну подію і

вже 28 квітня до гасіння лісо-
вих пожеж на території спе-
ціального комбінату «Чорно-
бильська пуща» було залучено
Спеціальний авіаційний загін
оперативно-рятувальної служ-
би цивільного захисту ДСНС
України, первинна профспіл-
кова організація якого входить
до складу Атомпрофспілки
України. 

Саме до Атомпрофспілки
з листом і поданням про наго-
родження своїх колег та ще й
профспілкових активістів, які
зразково і майстерно викону-
вали професійні обов’язки,
звернувся голова ППО САЗ
Володимир Симан (див. «АУ»
№22 від 21.05.2015 року).

Голова Атомпрофспілки
України Валерій Матов побу-
вав цього тижня у Спеціаль-
ному авіаційному загоні, який
базується у Ніжині, щоб висло-
вити подяку, потиснути руки та
вручити заслужені нагоро-
ди односпілчанам: Грамоту
Президії ЦК профспілки —

бортштурману протипожеж-
ної авіаційної ланки, заступни-
ку голови профспілкового ко-
мітету ППО САЗ Олегу Тищуку
та начальнику групи обслуго-
вування авіаційного облад-
нання авіаційної ескадрильї
спеціального призначення, го-
лові ревізійної комісії проф-
кому Олексію Пізику, Подяку
Президії ЦК профспілки —
заступнику командира з ін-
женерно-авіаційної служби ес-
кадрильї спеціального при-
значення Миколі Лосю, авіа-
ційному механіку з приладів
та електроустаткування групи
обслуговування авіаційного
обладнання Олександру Ше-
лудьку, водію автотранспорт-
них засобів групи аеродром-
но-технічного забезпечення
Віталію Стояну.

Командир Спеціального
авіаційного загону полковник
Іван Коробка вручив підлег-
лим нагороди від Державної
служби України з надзвичай-
них ситуацій, від Чернігівсь-
кої обласної ради, привітав
з присвоєнням чергового
звання трьох військовослуж-
бовців.

Під час урочистого шику-
вання на плацу САЗу Валерій
Матов побажав усім присут-
нім міцного здоров’я, добра і

благополуччя у цей складний
для України час. Не втрачати
впевненості у завтрашньому
дні. Ідучи на роботу, відчува-
ти надійну підтримку рідних
людей.

Людмила ГАП’ЮК,
фото автора

(Матеріал про робочу зус-
тріч Голови Атомпрофспілки
України з колективом та проф-
спілковим активом Спеціаль-
ного авіаційного загону опе-
ративно-рятувальної служби
цивільного захисту ДСНС Ук-
раїни буде надруковано).

Нагороди рятувальникам-односпілчанам
Усі пам’ятають ті тривожні дні наприкінці квітня поточ-

ного року, коли до біди загальнодержавного масштабу,
війни на Донбасі, додалося ще одне лихо — пожежа у
Чорнобильській зоні відчуження. З хвилюванням і занепо-
коєнням стежили українці, а особливо кияни, не лише за
новинами зі сходу країни, а й північніше від столиці, адже
полум’я щодня охоплювало дедалі більші території. 

АТОМПРОФСПІЛКОВА ПОЗИЦІЯ

Про це у листі до нардепа Капліна
повідомив Голова Атомпрофспілки
України Валерій Матов.

Підставою для розірвання угоди
стало депутатське звернення народ-
ного депутата України Капліна С.М. до
Прем’єр-міністра України Яценюка
А.П. щодо зловживань в атомній енер-
гетиці, зокрема в ДП НАЕК «Енерго-
атом». Президія ЦК профспілки роз-
глянула звернення та констатувала,
що викладені у вказаному документі
обвинувачення є необґрунтованими,
безпідставними та спрямовані на сві-

домий підрив авторитету підприєм-
ства, яке стабільно виробляє для
українців електроенергію та несе ос-
новний тягар із забезпечення енерге-
тичної незалежності держави.

Такі дії свідчать про неприкрите
лобіювання інтересів антиукраїн-
ських сил, спрямованих на знищен-
ня атомної енергетики та промис-
ловості країни.

Апогеєм цинізму Капліна С.М. є
обвинувачення атомників у розкра-
данні пожертв, зібраних для наших
бійців, що перебувають у зоні АТО.

Валерій Матов, зокрема, зазна-
чив, що, незважаючи на задекларова-
ні Капліним допомогу та підтримку у
розв’язанні актуальних для Атом-
профспілки проблем, питання, які
були порушені перед ним і на вирі-
шення яких Атомпрофспілка сподіва-
лась, були залишені нардепом без
уваги та реагування.

«Це є додатковою підставою для
розірвання угоди, оскільки Атом-
профспілка співпрацює лише з про-
фесійними та відповідальними особа-
ми», — йдеться у листі.

«Вочевидь, проблем в енерге-
тичних галузях чимало, бо обгово-
рення затягнулося на дві години 40
хвилин, хоча заплановано було пів-
тори години, — прокоментував Го-
лова Атомпрофспілки України Ва-
лерій Матов, який брав участь у
заході. — Що стосується проблем
атомно-енергетичного комплексу,
ми перебуваємо у постійному діало-
зі з керівництвом міністерства, зок-
рема з Володимиром Демчишиним
започаткували його в рамках V Пле-
нуму ЦК Атомпрофспілки, що від-
бувся 19 березня 2015 року. Цього
разу було продовження обговорен-
ня проблемних питань галузі за
результатами виконання рішень на-
ради з міністром, що відбулася 16
квітня цього року.

Нас цікавить, насамперед, ство-
рення програмного документа, що
визначав би етапи розвитку діяль-
ності атомно-промислового ком-
плексу. Розроблення Концепції та
Державної цільової економічної
програми розвитку атомно-про-
мислового комплексу на 2015–2019
роки. Ми спрямували свої пропози-
ції, вони будуть враховані під час
формування програмного докумен-
та, в якому мають бути чітко випи-
сані етапи, завдання, перспективи
розвитку галузі. Але, головне, усе це
має бути підкріплено відповідним
фінансуванням, визначенням конк-
ретних фінансових джерел: або це з
бюджету, або за рахунок інвестицій,
а що з власних ресурсів».

Укотре порушувалося питання
про необхідність створення окремо-
го органу управління атомно-енер-
гетичним комплексом, який є аван-
гардом української економіки. На
вітчизняних АЕС здійснюється ви-
робництво електроенергії більш як
на 50 відсотків від загальної потреби
країни. 

«Ми розуміємо, що такий орган
проблематично організувати одно-

часно. Але, зважаючи на масштабні
завдання, які стоять перед ядерною
галуззю, безумовно необхідно під-
силити систему державного управ-
ління атомно-промисловим ком-
плексом, створити, наприклад, як
проміжний етап, департамент з пи-
тань ядерної енергетики та промис-
ловості на базі управління мініс-
терства».

Доцільним, на думку Валерія
Матова, є призначення профільного
заступника міністра, який би ко-
ординував діяльність ядерно-енер-
гетичного та атомно-промислового
комплексу. У контексті проблем
управління галуззю обговорювала-
ся також ситуація з нагнітання на-
пруги, у тому числі й у трудовому
колективі ДП НАЕК «Енергоатом»,
пов’язаної зі звинуваченнями Дер-
жавною фінансовою інспекцією ке-
рівництва Компанії.

Йшлося й про очевидну необ-
хідність забезпечення адекватної
компенсації праці персоналу ядер-
но-енергетичного та атомно-про-
мислового комплексу, особливо з
урахуванням збільшення останнім
часом випадків відпливу з атомних
станцій висококваліфікованих кад-
рів, яких змушує до такого кроку
критична ситуація в українській еко-
номіці, а також численні заманливі
пропозиції з різних куточків світу у
зв’язку з розгортанням будівництва
нових ядерних енергоблоків. 

Йшлося і про процес реформу-
вання спеціалізованих медико-
санітарних частин, який відбува-
ється у незрозумілому напрямі,
необхідність врахування при цьому
того факту, що СМСЧ мають бути
частиною єдиної системи радіацій-
ної безпеки та захисту працівників
на об’єктах ядерно-енергетичного
циклу, режимних з особливо шкід-
ливими умовами праці.

Обговорювалися інші, важли-
ві для галузі, питання.

Діалог активізується
9 червня відбулася зустріч представників секретаріату

Національної тристоронньої ради, керівників галузевих профспі-
лок та Федерації роботодавців України з міністром енергетики та
вугільної промисловості України Володимиром Демчишиним з
метою підготовки концепції проведення майбутньої тристорон-
ньої наради — уряд, роботодавці, профспілки — з проблем роз-
витку галузей України в контексті започаткованих реформ і курсу
на євроінтеграцію.

Саме на цьому наголошували учасники позачер-
гової конференції трудового колективу ДП НАЕК
«Енергоатом», яка відбулася у м. Київ 9 червня.
Уперше за останні роки як непланове було скликано
це зібрання, спричинене необхідністю розглянути
два невідкладних питання, що мають вирішальне
значення для галузі. Перше питання: «Про ситуацію,
що складається в трудових колективах ДП НАЕК
«Енергоатом» у зв’язку з поширенням через ЗМІ
негативної інформації щодо діяльності Компанії та
дискредитації її керівника» і друге — «Про розробку
заходів щодо захисту трудових прав та інтересів
членів трудових колективів ДП НАЕК «Енергоатом».

Відкриваючи конференцію, голова профкому
ППО ДП НАЕК «Енергоатом» Олексій Лич зазна-

чив, що, зважаючи на присутність президента
ДП НАЕК «Енергоатом» на зібранні, а також на
наявність великої кількості запитань щодо
результатів перевірки фіскальними службами
діяльності Компанії і висновків, які вони роблять
за наслідками цієї перевірки, спочатку заслуха-
ти Юрія Олександровича Недашковського, по-
ставити йому запитання з тим, щоб чітко отри-
мати відповіді на всі ті виклики, які є сьогодні
стосовно атомної енергетики України. Проко-
ментувати всі ті звинувачення з боку Державної
фінансової інспекції (ДФІ) «щодо проявів коруп-
ції, масштабних зловживань та правопорушень» в
«Енергоатомі».

(Закінчення на 2–3-й стор.)

Триває непродумана руйнівна політика владних
структур щодо ядерної енергетики України,
або Хто провокує повернення атомних маршів, як у буремні дев’яності?
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ІЗ ПОЗАЧЕРГОВОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ ДП НАЕК «ЕНЕРГОАТОМ»

(Закінчення.
Початок на 1-й стор.)

АЕС УКРАЇНИ:
СТАБІЛЬНА ДІЯЛЬНІСТЬ

В УМОВАХ КРИЗИ
(Із виступу президента

«Енергоатома» Юрія Недаш-
ковського на позачерговій
конференціі трудового ко-
лективу Компанії):

— У Компанії ретельно
проаналізували лист ДФІ
(від 20.05.2015 №05-1/636)
на адресу Кабінету Мініст-
рів України і по кожному
пункту надали ґрунтовні по-
яснення, які, на думку Ком-
панії, не тільки спросто-
вують звинувачення щодо
посадових осіб «Енергоато-
ма», а й свідчать про упе-
редженість і некомпетент-
ність працівників ДФІ, котрі
готували ці звинувачення.
Все це детально викладено в
листі «Енергоатома» на КМУ
від 29.05.2015 №7969/10.

Понад те, в зазначено-
му листі ДФІ містяться за-
відомо неправдиві дані,
зокрема про неможливість

проведення перевірки у ок-
ремих контрагентів «Енерго-
атома» у зв’язку з їх відсут-
ністю за місцем знаходжен-
ня. Натомість, працівниками
«Енергоатома» було вста-
новлено і задокументовано
факти, які дають підстави
стверджувати, що службові
особи ДФІ взагалі не вихо-
дили на зустрічну перевір-
ку. З цих та інших фактів
«Енергоатом» направив до
МВС України повідомлення
про злочин (у порядку ст.
214 КПК України).

Що стосується власне
планової ревізії фінансово-
господарської діяльності.
«Енергоатом» у встановле-
ному порядку 24 квітня на-
дав свої заперечення до
Акта цієї ревізії. ДФІ 20
травня надало свої виснов-
ки на наші заперечення, а
25 травня направила до
«Енергоатома» вимогу щодо
усунення порушень, вста-
новивши термін реагування
21 червня. І тільки після
цього ДФІ може ініціювати
розірвання контракту з ке-
рівником підприємства та
звернутися до суду з позо-
вом про стягнення збитків.

Тим не менше, в.о. го-
лови ДФІ поспішив зробити
це набагато раніше, пору-
шуючи встановлені терміни,
— за 5 днів ще до направ-
лення вимоги та за місяць
до завершення строку на її
реагування.

«Я впевнений, що така
поспішність пов’язана пе-
редусім з побоюванням ДФІ,
що в суді їхні безпідставні
вимоги і звинувачення не
устоять. А тому стало вкрай
необхідним терміново за-
мінити керівника «Енерго-
атома» з розрахунку на те,
що новопризначений зай-
матиме не таку принципову
позицію. Сьогодні вже ціл-
ком очевидно, що розкруче-
на на всю країну авантюра
із заяв Гордієнка про півто-
ра мільярди збитків прова-
лилася. В зазначеному лис-
ті ДФІ від 20 травня йдеться
про збитки на суму 60 млн.
грн., з якими «Енергоатом»
не погоджується і готовий
обстоювати свою позицію
у суді», — зазначив Юрій
Недашковський.

При цьому президент
Компанії навів кілька при-
кладів, що наочно демон-
струють, як ДФІ висмокту-
вала з пальця ці так звані
збитки та «прямі фінансові
порушення».

Так, 21,9 млн. грн. відра-
хувань профкому ДФІ чомусь
вважає збитками Компанії,
хоча ці кошти були перед-
бачені в тарифі «Енерго-
атома» і в затвердженому
урядом фінансовому плані на
2014 рік. Коментарі зайві.

Так само ДФІ не бере до
уваги пояснення про те, що
витрати на експлуатацію
спортивних (78,3 млн. грн.)
і оздоровчих (58,4 млн.
грн.) закладів, а також на
юридичні послуги (2,9 млн.
грн., у т.ч. при Ю. Недаш-
ковському 0,25 млн. грн.)
були також передбачені у
фінплані Компанії на 2014

рік, і вважає їх фінансовими
порушеннями.

Те ж саме стосується
залучення (14,7 млн. грн.)
та повернення (13,9 млн.
грн.) кредитних коштів, що
також були передбачені
затвердженим фінансовим
планом. 

Усі ці витрати були у
фінансовому плані Компа-
нії, і практично за всіма з
них є економія.

Разом з тим, із нарахо-
ваних ДФІ збитків на суму
10,8 млн. грн., які нібито
виникли через завищення
вартості чи обсягів підряд-
них робіт, реально було
підтверджено і відшкодова-
но в ході ревізії підрядними
організаціями 257 тис. грн.
(завищені обсяги). (Решта
— порушення, виявлені у
субпідрядних організаціях
наших контрагентів та ніби-
то порушення в обліку їхніх
витрат на відрядження).

Недоотриманими дохо-
дами (збитками) на суму 8
млн. грн. ДФІ вважає не-
своєчасне постачання світ-
лих пально-мастильних ма-
теріалів з боку ТОВ «Вог
Аеро Джет», не визнаючи
висновок Волинської тор-
гово-промислової палати
про настання форс-мажор-
них обставин. При цьому
ДФІ чомусь не було взято
до уваги те, що згідно з рег-
ламентом ТПП України во-
на уповноважує регіональні
ТПП засвідчувати форс-ма-
жорні обставини з усіх пи-
тань, що належать до ком-
петенції ТПП України (до
речі, з вересня 2014 року
аналогічна норма перед-
бачена Законом України
про ТПП України).

ДФІ також чомусь ото-
тожнює не стягнуті штрафні
санкції за укладеними до-
говорами на загальну суму
6,8 млн. грн. зі збитками.
Це виключно суб’єктивний
погляд ДФІ, який спросто-
вується рішеннями судів
адміністративної юрисдикції
(у справі №826/2571/13-а
апеляційним судом надано
правову оцінку позиції ДФІ,
зокрема процитовано ч. 3 ст.
32 Господарського кодексу
України, а саме: «штрафні
санкції може заявити учас-
ник господарських відносин,
права чи законні інтереси
якого порушено, а отже, це
є правом, а не обов’язком
такого суб’єкта»; суд вка-
зує, що «застосування санк-
цій відбувається виключно
за ініціативою учасників гос-
подарських відносин»).

Особливо цинічним ви-
дається твердження ДФІ
про збитки на суму 5,6 млн.
грн., завдані нібито зави-
щенням вартості послуг з
охорони та оборони чо-
тирьох АЕС, наданих вій-
ськовими частинами На-
ціональної гвардії України.
«Енергоатом» виконав свої
зобов’язання за укладени-
ми договорами і забез-
печив у повному обсязі фі-
нансування відповідно до
Зведеного розрахунку вар-
тості утримання військових
частин з охорони, погодже-

ного командувачем ВВ МВС
України та НКРЕКП, і актів
МВК з організації охорони
АЕС, затверджених мініст-
ром енергетики та вугільної
промисловості та команду-
вачем Нацгвардії України.
Ці послуги були надані в
повному обсязі.

Збитками ДФІ чомусь
вважає і те, що РАЕС нібито
втрачена можливість отри-
мання доходу від орендної
плати на суму 4,4 млн. грн. (у
листі вказано 2,5+1,6 млн.
грн.). Схоже, ДФІ не читала
Закон України «Про оренду
державного та комунального
майна», згідно з яким орен-
додавцем державного не-
рухомого майна є Фонд
держмайна України або його
регіональні відділення. Саме
Фонд держмайна проводить
оцінку цього нерухомого май-
на або виступає її замовни-
ком і контролює надходжен-
ня до Державного бюджету
України плати за оренду дер-
жавного майна. При цьому
«Енергоатом» не є стороною
договорів на оренду та не
замовляє оцінку його варто-
сті для цілей оренди, тобто
по закону не може бути від-
повідальним за розмір дохо-
дів від оренди державного
майна.

Тепер стосовно того, які
ж такі «жахливі» факти пря-
мих фінансових порушень на
суму 7,1 млрд. грн. було ви-
явлено в ході ревізії.

Левову частку з них (4,8
млрд. грн.) займає конт-
ракт з американською ком-
панією «Холтек Інтернешнл».
На думку ДФІ, укладання
додаткової угоди до цього
контракту із застосуванням
переговорної процедури є
порушенням вимог зако-
нодавства. Можливо, ДФІ
краще за всіх в Україні роз-
бирається з технологіями
поводження з відпрацьова-
ним ядерним паливом. Але
про те, що стосовно за-
стосування саме технології
«Холтек Інтернешнл» для
спорудження в зоні відчу-
ження ЧАЕС централізова-
ного сховища ВЯП у 2012
році було прийнято спеці-
альний Закон України, «Енер-
гоатом» надавав пояснення
ДФІ. На жаль, ці докази не
було взято до уваги ДФІ.

Те ж саме стосується
застосування переговорної
процедури для післяреак-
торних досліджень так зва-
них зразків-свідків корпус-
ного металу реакторів після
їх опромінення в активних
зонах цих реакторів. Ком-
панія надала всі необхідні
пояснення. І тут, здається, не
потрібно бути профільним
спеціалістом, щоб зрозумі-
ти, що зразки-свідки, які є
високоактивними радіоактив-
ними матеріалами, можуть
досліджуватися тільки в тих
гарячих камерах, де вони
вже знаходяться і де ведеть-
ся їх архів. У даному випадку
— в українському Інституті
ядерних досліджень (м. Київ)
і в чеському ІЯД (м. Ржеж). І
в такій ситуації згідно із
законом може бути засто-
сована тільки переговорна
процедура.

Наступна складова т.зв.
прямих фінансових пору-
шень — це те, що техніч-
на документація при про-
веденні конкурсних торгів
була викладена не укра-
їнською мовою. Важко ска-
зати, яке відношення має
мова до фінансів, але у нас
справді вся проектна і кон-
структорська документація
на всі енергоблоки істо-
рично була російською мо-
вою. До того ж, відповідно
до вимог МАГАТЕ, вся екс-
плуатаційна документація
має бути складена мовою,
якою було розроблено про-

ект. Ми поступово розв’язу-
ємо цю проблему, і до кінця
поточного року вся доку-
ментація конкурсних торгів
буде викладена українсь-
кою. Слід зазначити, що в
усіх торгах, де ДФІ конста-
тувала це нібито «порушен-
ня», переможця було ви-
брано за найнижчою ціною.

Ще один приклад — це
застосування «Енергоато-
мом» у конкурсній доку-
ментації вимог щодо фі-
нансових гарантій з боку
контрагентів. Тут ДФІ знову
перебирає на себе функції
АМК, оскільки вважає, що
в такий спосіб звужується
конкурентне середовище.

Цей ряд можна продов-
жувати. Всі інші звинувачен-
ня щодо «прямих фінансових
порушень» такі ж надумані та
безпідставні.

І ще один приклад, який
свідчить про некомпетент-
ність або ж про свідоме пе-
рекручування фактів з бо-
ку ДФІ, яка у своєму листі
стверджує, що обсяги кре-
диторської заборгованості
нібито досягли критичної
межі — 42 млрд. грн. На-
справді ж кредиторська за-
боргованість станом на 31
грудня 2014 року становила
9,4 млрд. грн. і зросла в
основному за рахунок штуч-
но нарахованих дивідендів у
розмірі 4,8 млрд. грн. без
наявного джерела їх сплати
на виконання сумнозвісної
постанови КМУ від 24.12.2014
№710. Дійсно, ці «з повітря»
взяті дивіденди жодним чи-
ном не забезпечені тари-
фом, але така ситуація ви-
никла не з вини Компанії, і
зараз є доручення уряду
щодо законодавчого вирі-
шення цієї проблеми. На
жаль, крім «Енергоатома»
нею ніхто насправді не зай-
мається. 

Крім цього, зростання
кредиторської заборгова-
ності було зумовлено ката-
строфічно низьким рівнем
розрахунків Енергоринку за
відпущену електроенергію
минулого року (2,8 млрд.
грн. простроченої заборго-
ваності). Така ж негативна
тенденція, на жаль, тільки
посилюється цьогоріч (уже
1,7 млрд. грн. простроченої
заборгованості за 4 місяці,
через тиждень сюди до-
дасться ще щонайменше
півмільярда недоплати за
травень). Звичайно, що за
таких умов неминуче зро-
статиме наша кредиторсь-
ка заборгованість перед
постачальниками і підряд-
никами. І зростатиме за-
боргованість за банківськи-
ми кредитами, залученими
для часткового покриття
недоплат з Енергоринку та
тарифних дефіцитів.

Повертаючись до горе-
звісних 42 мільярдів, можна
констатувати, що ревізори
ДФІ з незрозумілих причин
додали до кредиторської
заборгованості ще 24,7 млрд.
грн. так званих відстроче-
них податкових зобов’я-
зань (рядок 1500 Балансу).
Можливо, вони погано ро-
зуміють їх економічний зміст.
А може, свідомо спотворю-
ють дані бухгалтерського
обліку.

І, нарешті, що стосу-
ється галасу довкола збит-

кової діяльності Компанії. З
не залежних від Компанії
причин здоровенний пра-
вий стовпчик фінансових
результатів 2014 року опи-
нився нижче осі абсцис на
6,5 мільярда. А міг би бути
вище від неї на 2,2 млрд.
грн., якби в тарифі була
врахована бухгалтерська
амортизація, якби не збит-
ки від обвалу національної
валюти і якби не безнадійна
заборгованість Енергорин-
ку перед Компанією.

Це питання неоднора-
зово розглядалося на всіх
рівнях — починаючи з ба-
лансових комісій НАЕК «Енер-
гоатом» і Міненерговугілля,
на яких робота Компанії у
2014 році була визнана за-
довільною, на конферен-
ції трудового колективу, в
НКРЕКП, в уряді. Скрізь.
Компанія давала вичерпні
пояснення, і жодного разу
на ії адресу не було зви-
нувачення в тому, що збит-
ки зумовлені неефективною
діяльністю та марнотратст-
вом. Адже головні причини
збитковості Компанії зумов-
лені законодавчими колізія-
ми і традиційним латан-
ням дір в економіці держави
за рахунок атомної енер-
гетики.

Президент «Енергоато-
ма» також зазначив, що,
звичайно, у Компанії зали-
шається багато внутрішніх
проблем і негараздів. «Ми
не можемо, поклавши руку
на серце, сказати, що вже
досягли, так би мовити, ме-
жі досконалості і працюємо
на піку ефективності. Нас є
за що справедливо крити-
кувати. Але не в такий спо-
сіб, як це хтось вирішив
зробити руками ДФІ. Реаль-
на боротьба з корупцією,
хабарництвом, відкатами —
це надзвичайно напруже-
на, системна, повсякденна
і дуже копітка робота. І ми її
виконуємо. Вперше у нас в
Компанії запрацювала по-
тужна вертикаль запобіган-
ня та протидії корупції.
Наразі у нас проводиться
антикорупційний аудит ві-
домою міжнародною ком-
панією «Трансперенсі ін-
тернешнл». Ми впровадили
«Комплайєнс-політику» і пер-
шими серед державних під-
приємств ввели в дію Ан-
тикорупційну програму ДП
НАЕК «Енергоатом» (з 2
червня 2015 року). Ми пра-
цюємо над удосконаленням
закупівельних процедур і
одними з перших в Україні
приєдналися до впровад-
ження системи електрон-
них торгів», — додав Юрій
Недашковський.

Президент Компанії на-
гадав, що лише завдяки
злагодженій високопрофе-
сійній роботі атомної енер-
гетики українська об’єднана
енергосистема благополуч-
но пережила останній осін-
ньо-зимовий період. Торік
Компанія досягла найниж-
чої за всю історію вітчиз-
няної атомної енергетики
кількості порушень та від-
хилень у роботі АЕС. А от
ДФІ чомусь стурбована, ци-
туємо, «неспроможністю…
виконувати функції екс-
плуатуючої організації та
відповідати за безпеку всіх
АЕС».

Триває непродумана руйнівна політика владних
структур щодо ядерної енергетики України,
або Хто провокує повернення атомних маршів, як у буремні дев’яності?
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ПОСТАНОВА №10
позачергової конференції трудового колективу

ДП НАЕК «Енергоатом»

09.06.2015 м. Київ

Заслухавши та обговоривши інформацію президента
ДП НАЕК «Енергоатом» Недашковського Ю.О. щодо
обґрунтованості звинувачень керівництва ДП НАЕК
«Енергоатом» з боку ДФІ України, викладених у листі до
КМ України від 20.05.2015 про заподіяння збитків
Компанії, конференція 

відмічає:
• ґрунтовні пояснення, надані президентом ДП НАЕК

«Енергоатом» Недашковським Ю.О., не тільки спросто-
вують звинувачення щодо посадових осіб «Енерго-
атома», а й свідчать про упередженість та некомпетен-
тність працівників ДФІ, авторів звинувачень;

• наявність у листі неправдивих даних щодо немож-
ливості проведення зустрічних перевірок контрагентів
«Енергоатома» містять у собі ознаки злочину відповідно
до ст. 366 КПК України;

• ініціювання розірвання контракту з керівником під-
приємства на порушення термінів, установлених ДФІ,
свідчать про некомпетентність керівництва інспекції та
поспішність, пов’язану з побоюваннями спростування
звинувачень у суді;

• очевидну авантюрність заяв пана Гордієнка про 1,5
млрд. збитків, адже в листі в ДФІ України від 20.05.2015
йдеться про збитки в сумі 60 млн. грн.;

• на прикладі звинувачень у збитках, завданих на
21,9 млн. грн. за рахунок збільшення відрахувань проф-
спілковим комітетам на придбання путівок до відомчих
санаторіїв-профілакторіїв та дитячих оздоровчих табо-
рів, абсурдними видаються й усі інші звинувачення
посадових осіб «Енергоатома» в заподіянні збитків
Компанії;

• твердження щодо фінансових порушень, витрат,
спрямованих на експлуатацію та утримання спортивно-
оздоровчих закладів, що перебувають на балансі АЕС,
на суму 136,7 млн грн., ігноруючи пояснення Дирекції
Компанії та наявність указаних витрат у фінансовому
плані, затвердженому КМУ, свідчить про упередженість
цієї фіскальної служби стосовно «Енергоатома»;

• ігнорування законодавчих актів України та вільне їх
трактування підкреслюють некомпетентність працівни-
ків та керівництва ДФІ;

• особливо цинічними та безвідповідальними є
висновки ДФІ щодо неспроможності виконання функцій
експлуатуючої організації та несення відповідальності за
безпеку всіх АЕС.

Злагоджена високопрофесійна робота усіх, без
винятку працівників Компанії, при найнижчій за всю
історію існування атомної енергетики України кількості
порушень та відхилень у роботі АЕС, сприяли успішному
проходженню енергоспоживання осінньо-зимового
періоду.

На жаль, належної оцінки, окрім зменшення оплати
оптовим ринком електроенергії за відпущену Компанією
товарну продукцію, колектив «Енергоатома» не отримав.

Коментар голови ППО ДП НАЕК «Енергоатом» Лича
О.В. на звернення народного депутата Капліна С.М. до

Прем’єр-міністра України Яценюка А.П. від 29.04.2015
щодо нехтування державними інтересами та неналеж-
ним виконанням посадових обов’язків президентом ДП
НАЕК «Енергоатом» Недашковським Ю.О., а також вис-
тупи делегатів з оцінки компетентності цього депутата в
питаннях функціонування атомно-енергетичного ком-
плексу України це звернення характеризують як замов-
не. Мета — дискредитація не лише керівництва ДП
НАЕК «Енергоатом», а й атомної енергетики в цілому.
Повернення повного впливу суб’єктів господарювання
недержавної форми власності, задіяних у генерації та
постачанні електроенергії, шляхом створення перешкод
для стабільної роботи АЕС, а також штучного створення
дефіциту електроенергії при проходженні осінньо-зимо-
вого максимуму та покриття її дефіциту за рахунок
закордонних постачань, насамперед, з Росії, також вва-
жається делегатами конференції основною метою масо-
ваного наступу на «Енергоатом». Такі дії нічого спільного
з державними інтересами не мають. Розпочата екс-
керівником ДФІ Миколою Гордієнком війна з «Енерго-
атомом» отримала продовження у вигляді депутатських
запитів та коментарів різних політиків і політиканів через
засоби масової інформації з ігноруванням точки зору
фахівців галузі.

Заява міністра енергетики та вугільної промисловос-
ті Демчишина В.В. про приватизацію Компанії та продаж
її акцій на біржі, а також необхідність заміни керівника на
більш ефективного менеджера звела нанівець роз’яс-
нювальну роботу серед членів трудового колективу
Компанії щодо корпоратизації та приватизації ДП НАЕК
«Енергоатом». Поява прізвища «ефективного менедже-
ра», кандидатура якого, за інформацією ЗМІ, погоджена
на найвищому рівні, дала відповідь на питання щодо
приватизації ДП НАЕК «Енергоатом». Цивілізований спо-
сіб корпоратизації та наступної приватизації АЕС із
забезпеченням максимальної прозорості та законодав-
чого супроводження всіх етапів цього процесу, анонсо-
ваного Недашковським Ю.О., коментарем міністра
поставлений під сумнів.

Запорукою безаварійної роботи АЕС є безумовне
дотримання як вітчизняних, так і міжнародних норм, пра-
вил та стандартів, установлених відповідними законо-
давчими та нормативними актами держави, яка взяла на
себе відповідальність експлуатації ядерних установок.

Постановою КМУ від 27.11.2008 №1162 затверджені
кваліфікаційні вимоги до керівників та заступників керів-
ників органів державного управління у сфері викорис-
тання ядерної енергії, поводження з радіоактивними від-
ходами і органів державного регулювання ядерної та
радіаційної безпеки. 16.07.2013 Міністерством енерге-
тики та вугільної промисловості був виданий відповідний
наказ за №456.

Ігнорування цих нормативних актів та домовленос-
тей, що були досягнуті 16.04.15 під час зустрічі міністра
з представниками Атомпрофспілки щодо соціального
партнерства, а також Галузевої угоди, ставить під сумнів
його компетентність при вирішенні питань функціону-
вання АЕС.

Невиконання органом державного управління покла-
дених на нього функцій із забезпечення достатніми
фінансовими ресурсами для безпечної експлуатації АЕС

та сприяння затвердженню фінансового плану Компанії
є достатніми аргументами для оцінки компетентності
очільника профільного міністерства.

Виходячи з вищенаведеного, з метою запобігання
несанкціонованим проявам громадської непокори на
об’єктах атомної енергетики та недопущення погіршен-
ня морально-психологічного клімату в колективах
Компанії, конференція 

постановляє:
1. Вважати першочерговим завданням забезпечення

стабільної та безпечної роботи АЕС і успішне проход-
ження пікових навантажень осінньо-зимового періоду
2015–2016 років.

2. Засвідчити довіру трудового колективу до прези-
дента ДП НАЕК «Енергоатом» Недашковського Ю.О.

3. Зобов’язати профспілковий комітет ДП НАЕК
«Енергоатом» всіма доступними засобами не допустити
розірвання контракту з президентом Компанії Недаш-
ковським Ю.О.

4. Профспілковому комітету ППО ДП НАЕК
«Енергоатом» у 10-денний термін розробити заходи по
захисту прав та інтересів персоналу Компанії і її керів-
ників.

5. Направити відкрите звернення до Президента
України Порошенка П.О. з інформацією про стан справ в
атомній енергетиці.

6. Звернутися до Прем’єр-міністра України Яценюка
А.П. з вимогою про звільнення від займаної посади
міністра енергетики та вугільної промисловості України
Демчишина В.В. з метою недопущення дестабілізації
ситуації в трудових колективах Компанії.

7. Повторно звернутися до Прем’єр-міністра України
Яценюка А.П. щодо ініціювання створення окремого
органу державного управління атомною енергетикою і
промисловістю України.

8. Звернутися до ЦК Атопрофспілки з проханням
інформування глобальних профспілкових об’єднань,
членом яких є Атопрофспілка, про ситуацію, що склада-
ється в колективах АЕС, та можливі негативні наслідки її
погіршення.

9. З метою недопущення негативних наслідків погір-
шення морально-психологічного клімату в колективах
АЕС посилити роз’яснювальну роботу серед працівників
Компанії про кроки адміністрації та профспілкового
комітету «Енергоатома» для подолання явищ, що пе-
решкоджають стабільній роботі лідера енергопрому
держави.

10. Доручити голові ППО ДП НАЕК «Енергоатом»
Личу О.В. організувати та провести прес-конференцію в
УНІАН із залученням членів профспілкового комітету та
спеціалістів Компанії для надання коментарів рішень
позачергової конференції трудового колективу ДП НАЕК
«Енергоатом» від 09.06.15. 

11. Призупинити, а в разі необхідності понови-
ти роботу конференції трудового колективу ДП НАЕК
«Енергоатом».

12. Контроль за виконанням цієї постанови покласти
на заступника голови Атомпрофспілки, голову ППО ДП
НАЕК «Енергоатом» Лича О.В.
Голова позачергової конференції Лич О.В.
Секретар позачергової конференції Гуц Л.С.

ІЗ ВИСТУПІВ:
Олексія ЛИЧА, голови

профкому ДП НАЕК «Енер-
гоатом»:

«Сьогодні проводиться
цілеспрямована політика не
тільки державними фіскаль-
ними службами, а й окре-
мими політиками щодо дис-
кредитації колективів АЕС.
У тому числі запит народ-
ного депутата Капліна до
Прем’єр-міністра України
щодо зловживань у НАЕК
«Енергоатом», а також роз-
слідування таких випадків
та притягнення до відпо-
відальності. Абсолютно не
звертаючи уваги на досто-
вірність фактів, які наво-
дяться у зверненні цього
депутата, ви його вивчали,
дали свої пропозиції щодо
реагування. Навіть за од-
ним тільки прикладом не-
обгрунтованих звинувачень
у розкраданні коштів, зіб-
раних у вигляді пожертв
для воїнів, задіяних в АТО,
стає очевидним надума-
ність усіх інших звинува-
чень, викладених у запиті
депутата до Кабміну.

Ініціатори таких заяв
забувають, що повернення
у дев’яності роки ми вже не
допустимо. Колись ми з
вами боролися за зарплату,
збереження атомної енер-
гетики, скасування морато-
рію на будівництво нових
атомних енергоблоків, під-
писання Меморандуму про
закриття ЧАЕС... Але сьо-
годні всі ті проблеми  90-х
знову мають реальне під-
грунтя для виникнення. Не-
платежі по електроенергії,
безпідставні звинувачення
на адресу атомників... Дер-
жава щодо експлуатації
ядерних об’єктів чітко взя-
ла на себе зобов’язання,
починаючи від Президента
України, законодавчого ор-
гану, профільного міністер-
ства та уряду, насамперед,
забезпечити достатніми фі-
нансовими ресурсами з тим,
щоб АЕС України працюва-
ли безпечно і надійно».

Михайла ГУКА, голови
профкому ВП «Хмельниць-
ка АЕС»:

«Сьогоднішні прояви дер-
жавних мужів, які повинні бу-
ли б турбуватися про по-
дальший розвиток галузі,
яка є базисною для багатьох
секторів економіки, цілес-
прямовано її нищать. Окрім
того що псується діловий
імідж керівника «Енерго-
атома», який стояв біля ви-
токів атомногенеруючої га-
лузі, нівелюється і ваша
робота. Тут присутні всі, хто
значну частину свого життя
віддав атомній енергетиці.
Тому ми сьогодні маємо ска-
зати категоричне «ні!» усім
оцим закидам, що 36-тисяч-
ний колектив атомників ні-
чого не вартий і нічого не ро-
бить. І все, що нам потрібно,
— це якогось у малиновому
піджаку керівника, з яким ми
одразу всі схеми наладимо,
відпрацюємо і все у нас буде
дуже гарно. Ні, у нас сьогод-
ні все, насправді, гарно, нам
є чим пишатися, вагомими
здобутками в атомній енер-
гетиці. І тут ми маємо про-
сити, Юрію Олександрови-
чу, захистити і наші трудові,
виробничі надбання, тобто
звернутися до суду і про
захист вашої честі і ділової
репутації як керівника під-
приємства, і колективу в
цілому, який ви сьогодні
очолюєте».

Николая ЗАХАРОВА,
председателя профкома
ОП «Запорожская АЭС»:

«Мы очень долго ду-
мали, когда готовили пос-
тановление профсоюзного
комитета, достаточно серь-
езная это была работа,
первое, что мы написали:
«профсоюзный комитет пос-
тановляет одобрить полити-
ку социального партнерства,
проводимую Недашковс-
ким. Второй пункт гласил:
профком постановляет не
давать правовой оценки
письму, изложенному Кап-
линым. Считаю, что это аб-
солютно правильно, пусть

соответствующие органы за-
нимаются. Потому что толь-
ко судом можно восстано-
вить справедливость.

Івана МЕЛЬНИКА, го-
лови профкому ВП «Рів-
ненська АЕС»:

«Непросто сьогодні, склад-
но, адже держава приділяє
досить-таки мало уваги тру-
довому люду. Зараз усі по-
даткові зобов’язання лежать
на плечах працівників, але
попри це ми все-таки тепер
допомагаємо і в зоні АТО. Ко-
жен із виробничих підрозділів
у цьому бере активну участь,
незважаючи на те, який у
працюючих заробіток, не ка-
жучи про те, що сьогодні вже
треба було б підвищити заро-
бітну плату, щоб колектив міг
працювати, безпечно вико-
нувати свої обов’язки».

Владимира ЛЕЩЕТНО-
ГО, председателя проф-
кома ОП «Южно-Украинс-
кая АЭС»:

«Мне давно хотелось за-
дать вопрос нашей власти,
нужна ли ей атомная энерге-
тика? Так, как обращаются с
ней, то похоже, что это даже
не падчерица, а еще хуже. А
сейчас я пришел к такому
мнению: мы должны сказать
всем нашим руководителям
государства, что атомная
энергетика нужна не им,
она нужна Украине. Прави-
тельства уходят и приходят,
Украина остается. И вот ей-
то нужна атомная энергетика.
И что бы они ни делали, мы
не позволим ее угробить».

На засіданні виступи-
ла заступник начальника
управління ядерної енер-
гетики і атомної промис-
ловості Міненерговугілля
Світлана КУЛЬЧИЦЬКА.
Вона, зокрема, відзначи-
ла, що у міністерстві ду-
же високо цінують робо-
ту колективів усіх атомних
станцій, безпосередньо
НАЕК «Енергоатом». Дуже
високо цінують компетен-
тність і кваліфікацію її керів-
ника, тут жодних сумнівів
немає. 

Те, що стосується ось
оцих звинувачень фінансо-
вої інспекції, — запланована
зустріч міністра з пред-
ставниками ДФІ, на якій бу-
де їх детально розглянуто і
проаналізовано. Після того
більш чіткі рекомендації
будуть направлені Кабінету
Міністрів України.

Підсумовуючи роботу кон-
ференції, голова профкому
НАЕК «Енергоатом» Олексій
Лич підкреслив, що причина
всіх претензій, які сьогодні
маємо до міністра, не в тому
навіть, що він голослівно
заявив і зараз пробує ви-
правдатися та по-іншому
коментувати уже сказане.
Причина — у невиконанні обі-
цяного. 

В обговоренні питань по-
рядку денного конференції
взяли участь і виступили: ві-
це-президент Компанії Ай-
дин Айсін, голова Товариства
ветеранів і інвалідів аварії
на Чорнобильській АЕС Во-
лодимир Кобчик, президент
Українського ядерного това-
риства Григорій Муляр, голо-
ва організації молоді ППО
Рівненської АЕС Сергій Оме-
лянець, голова профкому
ВП «Атомремонтсервіс» Іван
Лавріченко, голова проф-
спілкової організації цеху
дезактивації Запорізької АЕС
Людмила Федорова.

Із розглянутих питань на
конференції ухвалено по-
станову, що друкується.
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ДЕНЬ СПОРТУ, ЩО ЄДНАЄ 

Но ни это даже главное.
Пробег очень демократичен, в
нем все равны: чемпионы и
новички, молодежь и ветера-
ны, готов — беги 14 км, сом-
неваешься — попробуй для
начала одолеть семь километ-
ров, и главные действующие
лица здесь — дети и ветера-
ны. Самому юному участнику
забега, Диме Тепеневу, пять
лет. Дистанцию в семь кило-
метров он преодолел на пару
с мамой и на финише, когда
его спросили о самочувствии,
бодро ответил: «не устал».
Работник комбината Таранен-
ко В.В. вышел на старт вместе
с сыновьями — шестилетним
Андреем и тринадцатилет-
ним Ильей, а семья Визеров
стартовала полным семей-
ным квартетом — глава семьи,
супруга и двое детей. Увидели
на старте и городское руко-
водство — первого замести-
теля городского головы А.
Мелюшкина и депутата горсо-
вета В. Ворона.

Самая старшая участни-
ца, легендарная Владиле-
на Кокина, — чемпионка, ре-
кордсменка мира, Европы,
Украины, в октябре ей испол-
няется 89 лет(!!!). На торже-
ственном открытии Влади-
лене Яковлевне был вручен
сертификат Международной
федерации легкой атлетики за
установление мирового ре-
корда в беге на 10000 метров
для ветеранов возрастной
группы 85–90 лет. Так быстро в
мире в таком возрасте никто
не бегает. Этот рекорд она
установила в сентябре про-
шлого года на Олимпийском
стадионе столицы Украины. А
всего в ее многолетней спор-
тивной биографии участие
более чем в четырехстах про-
бегов, в том числе и во всех
тридцати желтоводских.

География нынешнего
пробега обширна — от Из-
маила до Бахмача, от Донецка
до Ковеля: 22 региона, 292
бегуна и половина из них в

возрасте до восемнадцати
лет. Многочисленные награ-
ды — призы, медали, кубки
ждали на финише победите-
лей в тридцати номинациях,
но основное внимание было
приковано к спортсменам,

которые разыгрывали звание
абсолютного победителя.

Торжественное открытие
пробега. Участников поздрав-
ляет городской голова Тара-
сенко В.В. и председатель
профкома ГП «ВостГОК» Фи-
липпов Б.Н. Подарки ветера-
нам прошлых забегов, подъем
флага и спортсмены под зву-
ки боевого казацкого марша
отправляются на дистанцию,
которая проложена по уто-
пающим в зелени улицам
города.

Многочисленные зрители,
которые пришли поддержать
спортсменов, не скучают, слу-
шают сообщение с трассы, а
на зеленой лужайке стадиона
соревнуются воспитанники
детских садов. Стрелочка су-
дейского хронометра неумо-
лимо приближается к отметке
«25» (минут) и вот на ста-
дион вбегает первый атлет —
это победитель забега на
7 км днепродзержинец Игорь
Книжных, а еще через пару
минут финиширует и абсо-
лютная победительница жен-
ского забега — И. Гладкая.
Ира выросла и начала зани-

маться спортом в Желтых
Водах, кандидат в мастера
спорта, сейчас студентка од-
ного из одесских вузов. В
этом году уже побеждала на
пробегах в Одессе и на
Киевском полумарафоне, в
третий раз побеждает и в род-
ном городе. Второй у женщин
финишировала О. Дегтярен-
ко (Кривой Рог) и третьей —
М. Ачкасова (Южноукраинск).

В забеге мужчин на дис-
танции 14 км, к неописуемой
радости местных болельщи-
ков, все три ступеньки пьеде-
стала почета за желтоводцами.
И это не удивительно, побе-
дили действительно силь-
нейшие: Роман Романенко
(первое место) — чемпион
Украины по марафону, Алек-
сандр Ситковский (второе
место) — мастер спорта меж-
дународного класса, участник
двух Олимпиад, Анатолий Бон-
даренко — чемпион Украины
среди молодежи. Двое пер-
вых — реальные претенденты
на поездку на Олимпиаду
2016 года, в Бразилию.

Лучшими в возрастных
группах у мужчин стали: О. Цы-

бин (Одесса), А. Сядро и В.
Лашкул (оба — Александрия),
В. Карпович (Днепродзер-
жинск). Отличились и бегуны
Южноукраинска, у них три
золотые медали — В. Другак,
Н. Праслов и А. Кислица, одна
серебряная — В. Васютин и
бронзовая награды — М. Ач-
касова.

День спорта в Желтых Во-
дах завершился великолеп-
ным двухчасовым концертом
ретро-музыки в исполнении
эстрадно-духового оркестра
Дворца культуры ВостГОКа
(руководитель — Ройс И.В.) и
награждением победителей.
Множество грамот, кубков,
призов от спонсоров, а все
участники получили еще и
памятные эксклюзивные ме-
дали, изготовленные руками
народного умельца, желто-
водского мастера гончарного
дела Мазничко В.А. Проф-
союзный комитет комбината
учредил призы памяти быв-
ших руководителей спортив-
ного клуба ЦФСК «Атом Ук-
раїни». Приз памяти Струка
В.Ф. был вручен лучшему сре-
ди легкоатлетов-атомщиков
Владимиру Васютину (Южно-
украинск), а приз памяти Ша-
пошника В.И. — за мужество и
волю к победе самому стар-
шему участнику желтоводцу
Лягову В.С.

В апреле и мае проведены
два пробега в городах-спутни-
ках атомной энергетики и про-
мышленности — памяти Геро-
ев Чернобыля (Славутич) и ко
Дню защиты детей (Желтые
Воды). Впереди еще два — в
Энергодаре и Южноукраинске.

До встречи, любители
бега.

Николай МЕРКУШЕВ

Праздник бега в Желтых ВодахПраздник бега в Желтых Водах
В последнюю майскую субботу в Желтых Водах был

проведен традиционный юбилейный Всеукраинский лег-
коатлетический пробег, посвященный Дню защиты детей.
За свою тридцатилетнюю историю он получил хорошую
репутацию и считается одним из лучших в нашей стране,
любители оздоровительного бега и чемпионы всегда с
удовольствием едут в Желтые Воды. Победителями про-
бега в разные годы были такие известные украинские
спортсмены, как девятикратный чемпион мира С. Лебедь,
участники Олимпийских игр А. Кузин, А. Глущенко, И. Ба-
барыко, А. Ситковский и многие другие.

Ежегодно работники ОП ЗАЭС оздоравливаются в
санаториях, домах отдыха и пансионатах, в санато-
рии-профилактории Запорожской АЭС. 

Летний отдых 2015 года профсоюзный комитет орга-
низовывает работникам станции и членам их семей на
побережье Черного и Азовского морей. В первую оче-
редь, это оздоровительный комплекс «Гилея» (г. Ска-
довск), с которым профком Запорожской АЭС сотрудни-
чает уже 17 лет, база отдыха «Аркада» (г. Бердянск). Также
профкомом Запорожской АЭС приобретены путевки в
пансионат «Дорожник» (г. Приморск). 

Детям работников Запорожской АЭС в этом году проф-
союзный комитет предлагает путевки в загородное учреж-
дение оздоровления и отдыха ЗАЭС «Юность» (пгт
Кирилловка), в детский оздоровительный центр «Красная
гвоздика» (г. Бердянск). Также дети смогут отдохнуть  в
детском пришкольном лагере «Улыбка».

Отдых работников
ЗАЭС и их детей

Каникулы! Кто-то едет в отпуск с родителями, а
кто-то остается в городе… 1 июня в детском при-
школьном лагере «Улыбка» проходила регистрация,
распределение по отрядам детей работников атом-
ной станции. Лагерь работает обычно в две смены. В
первую — отдохнут 160 детей от шести до девяти лет.
Продлится она 26 дней.

Путешествие по
галактике чудес

ЛІТО — СЕЗОН ОЗДОРОВЛЕННЯ

СПІЛЧАНИ-ЛІРИКИ

НАДО ЖИЗНЬ
СПОЛНА ИСПИТЬ

Уходит жизнь, я не спешу
И косо на закат гляжу.
Такие краски! Он хорош,
Но все ж идет по телу дрожь:
Что солнце движется в закат,
Жизнь не вернете

вы назад.
А вот в природе тыща лет:

Наутро — солнечный рассвет.
За часом — час,
за годом — год,
Мы медленно идем вперед.
И наш закат не исключен,
Наступит время — будет он.
Но надо жизнь сполна испить:
Смеяться, верить и любить!

Неля ТАРАСЬЕВА,
начальник СМСЧ-9.

В штат сотрудников ла-
геря входят 12 воспитателей
и 6 помощников воспитате-
лей, педагог организатор,
спортивный инструктор, му-
зыкальный руководитель и
другой персонал.

В этом году так же, как
и прежде, была проведена
большая работа по подготов-
ке к открытию лагеря. Бла-
годаря профсоюзному коми-
тету Запорожской атомной
станции приобрели различ-
ное музыкальное оборудо-
вание, за что им огромная
благодарность, говорит стар-
ший воспитатель Оксана
Александровна Белан.

Тематика первой смены
посвящена космосу, назы-
вается она «Путешествие по
галактике чудес». Ребята
посетят несколько планет —
«Творчества», «Спорта» и
«Экологии». Отряды имену-
ются «Ракета» и «Лунтик».

Дети рады активному от-
дыху, поэтому мальчишки и
девчонки будут задейство-
ваны в различных мероприя-
тиях. Два раза в неделю
будут ходить в бассейн,
пройдет мастер-класс по
гончарному искусству, спор-
тивно-развлекательная про-

грамма «Team-building». По-
сетят они музыкальную гос-
тиную, будут экскурсии в му-
зеи ЗАЭС и ЗаТЭС, за город,
ну и традиционные конкур-
сы, соревнования, игры и
выступления.

В первый же день в ла-
гере прошел День защи-
ты детей. Приятным сюр-
призом стали подарки —
футболки и бейсболки с
символикой лагеря, при-
обретенные для ребят ад-
министрацией и профсою-
зом станции.

Ну а главным событием
дня стало торжественное
открытие лагерной смены
в ДК «Современник». Пред-
седатель профсоюзного
комитета ЗАЭС Николай
Захаров пожелал ребятам
извлекать для себя боль-
ше пользы — ведь в жизни
так много интересного; об-
щаться и дружить друг с
другом.

Затем был спектакль
«Три поросенка». Каждый
ребенок в честь праздника
получил по воздушному ша-
ру, так что все вернулись
домой довольные.

О. ШПЛИХАЛ,
фото автора
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